[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАТЧИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                ПОСТАНОВЛЕНИЕ      ПРОЕКТ
от_______________________

№ _________

	О  внесении   изменений   в  Приложение 2

к   постановлению   главы  администрации

Гатчинского    муниципального      района

Ленинградской    области    от    21.07.2016
№ 3285 «О создании единой комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области

    В целях совершенствования порядка распоряжения имуществом, находящимся в собственности муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области, руководствуясь статьей 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», пунктом 3.1.4. Положения о порядке оказания имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства МО «Город Гатчина» Ленинградской области и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства МО «Город Гатчина» Ленинградской области, утвержденным решением совета депутатов МО «Город Гатчина» от 29.06.2016 № 39, Уставом муниципального образования «Гатчинский муниципальный  район» Ленинградской области, Уставом МО «Город Гатчина», учитывая Методические рекомендации по оказанию имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, утвержденные решением Совета директоров АО «Корпорация «Малого среднего предпринимательства» от 17.04.2017,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 2 к постановлению главы администрации Гатчинского муниципального района Ленинградской области 21.07.2016 № 3285 «О создании единой комиссии по вопросам распоряжения муниципальным имуществом муниципального образования «Гатчинский муниципальный район» Ленинградской области и муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области» изменения дополнив Приложение 2 пунктами 5.14. и 5.15. в следующей редакции:

       «5.14. согласовывает условия предоставления имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства;
        5.15. рассматривает предложения по внесению изменений в Перечень муниципального имущества МО «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области и МО «Гатчинский муниципальный район», свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для использования в целях предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства.».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Гатчинского муниципального района в сети Интернет.

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по финансовой политике Носкова И.В.

Глава администрации                                                                  Е.В. Любушкина

Аввакумов А.Н.96660